
令和 3 年 1 月 15 日 

 

飯伊総合バスケットボール選手権大会 

参加申し込みチーム代表者各位 

 

飯伊バスケットボール協会 

会長 江取光雄 

 

 

 

飯伊総合バスケットボール選手権大会中止のお知らせ 

 

 

 

寒の入りとともに寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、飯伊総合バスケットボ

ール選手権大会に参加申し込みされたチーム関係者におかれましては、ますますご清栄

のこととお慶び申し上げます。 

さて、南信州圏域における新型コロナウイルス感染者数は昨年末から急増しており、

1 月 14 日には長野県全域に『医療非常事態宣言』が発出、南信州圏域には『新型コロ

ナウイルス特別警報Ⅰ』が発出されました。「飯伊総合バスケットボール選手権大会」

については開催する方向で検討を進めてまいりましたが、参加申し込みされたチームの

選手・スタッフ及び大会関係者の安全を第一に考え「飯伊総合バスケットボール選手権

大会」を中止することに決定しました。 

大会を楽しみにされていたチームの皆さんには大変残念なお知らせになり申し訳あ

りませんが、ご理解をお願い申し上げます。 


